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om de 24 Øre pr. i cg som højeste Pris ud- 
over Prisen for Eksportkvæg. Jeg skal 
dertil sige, at jeg om denne Sag udtalte, 
at naar Venstre har foreslaaet, at der, som 
Forholdene nu har udviklet sig, indsættes 
en Bestemmelse om, at der maa betales 
en Overpris äf indtil Øre  pr .  kg over 
de for Eksportkvæg aftalte Priser i de for- 
skellige Klasser, mener jeg, at det er ret 
givet, hvad der menes med dette, nemlig, 
at der indenfor de forskellige Klasser kan 
være Tale om at have Lov til at udtage 
den Del af Kvæget, som egner sig bedst 
til Hjemmemarkedets Forbrug, og som i 
Virkeligheden trods den højere Pris, dér 
betales, betinger en bedre Vare end den, 
der1 kunde faas, dersom man blev tvunget 
til at tage- af det, der nu var fremkommet 
ved Sortering til Eksport. Det er Menin- 
gen med denne Bestemmelse, og den fore- 
kommer mig at være ganske klar. 

Endelig vil jeg gøre en Bemærkning til 
den højtærede Minister med Hensyn til 
Spørgsmaalet om Maksimalpris. Den højt- 
ærede Minister har i dette høje Ting i Dag 
fremsat én Forklaring med Hensyn til, hvor- 
dan en Køber af Kød havde at forholde sig, 
naar han var i Besiddelse af Rabatmærker; og 
denne Udtalelse falder i alt væsentligt sam- 
men med den Udtalelse, den højtærede Mini- 
ster i Gaar fremsatte i det andet høje Ting, 
og med den højtærede Formands Tilladelse 
skal jeg tillade mig at oplæse, hvad den 
højtærede Minister i Gaar sagde om dette 
Spørgsmaal i Folketinget. Det staar i For- 
trykket Spalte 774, og det lyder saaledes:, 
홢Det er ikke saaledes, at' d e r  efter den 

I , ,, paatænkte Ordning i en Slagterbutik skal 
være ophængt Kød, om hvilket det siges, 
at dette Kød er inde under .Rationeringen, 
og ved Siden heraf andet Kød, som er 
udenfor Rationeringen. Men Meningen er, 

< 홢, at naar en Kunde kommer ind og køber 
sit .Kød, Vælger han det, som passer ham, 
og først ved Handelens Afslutning vil det 
vise sig, om han betaler kontant eller be- 
taler delvis med Flæskemærker, Kødmær- 
kér, hvilket det nu maatte blive, som alt- 
saa er 5 Rabatmærker. Altsaa,1 naar  han 
afleverer sin Betaling, hvoraf f. Eks. 5 
' Mærker ved Køb af l  kg er Rabatmærker, 
indtræder i samme Øj eblik Maksimalprisen 
for dette Kilogram Kød, thi derigennem 

sikres, at Rabatmærket kommer til' fuld 
Gyldighed, saaledes at Prisen bliver Mak- 
simalprisen minus de Rabatmærker, han 
afle\eiei" Jeg vil gerne spørge den 
højtærede Minister, hvorledes han tæn- 
ker sig Muligheden af at praktisere 
det. Der kommer en Kunde ind i 
en Slagterbutik; han udvælger et Stykke 
Kød, og først i det Øjeblik, han skal 
til at betale med Rabatmærker, viser 
det sig, at nu er det blevet Maksimal- 
priskød. Men, hvis nu Slagteren har 
købt det eventuelt til en langt højere 
Pris, netop fordi han ifølge hele denne 
Ordning har Lov" til at betale med en 
højere Pris, skal Statskassen saa refuudérè 
den betydelige Difference, som der, i 
dette Tilfælde 홢 bliver? Jeg ser, at den 
højtærede Minister ryster benægtende 
paa Hovedet; nej, for det kan naturligvis 
ikke lade sig gøre, og derfor vil man ikke 
i Henhold til, hvad den højtærede Minister 
har udtalt nu, kunne ordne sagen saaledes, 
medmindre der er sat Maksimalpris paa 
alt Kød; saa kan man naturligvis gøre det. 
Det var det, jeg øjnede gennem den Ud- 
talelse, den højtærede Minister fremsatte . , 
i det andet høje Ting i Gaar, og som 'Mini- 
steren har gentaget her  hos os. Netop 
fordi man fra Venstres Side frygtede dette 
og berettiget frygter det ogsaa efter denne 
Udtalelse her, maatte man ønske, at der 
blev; fastsat en bestemt Overpris, og at 
man saa blev fri for Maksimalprisen; Jeg ' < 
skønner ikke, at det bliver muligt at prak- 
tisere denne Ordning, paa  den af den højt- 
ærede Minister antydede Maade, at dér 
pludselig optræder Maksimalpris paä det 
Kød, som en Kunde vælger i en Butik, 
naar man ikke i Forvejen ved/ hvad ved- 
kommende Slagter har 'maattet betale for 
det Kreatur, hvoraf han har taget Kødet. ' > 
Vi øjnede disse Maksimalpriser: paa alt 
Kød, og saa, mener jeg, bliver Spørgsmaalet 

Oveipris jo illusprisk, idet iii an natur- 
ligvis ikke kan komme ind paa at betale 
en Overpris paa Kvæg, naar der faktisk 
paa Kødet er Maksimalpriser, som staar 
nogenlunde i Forhold til Eksportpriserne. 
Nej. Forholdet er ganske simpelt dette, ät 
denne Fastsættelse af Maksimalpriser paa 
dette Omraade her er saa overordentlig 11,홢, 
vanskelig og saa 'övermaäde: indviklet, at 
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